
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001433 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de julho de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0087/2023, DE 20 DE JULHO DE 2023  CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AOS (AS) SERVIDORES (AS)

MUNICIPAIS LOTADOS (AS) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE
MUNICÍPIO COM OS PERÍODOS DE GOZO.

• AVISO DE PUBLICAÇÃO SEM EFEITO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3FED33629E7BD2369174862962FF8878



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001433 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de julho de 2023 Ano 8

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0087/2023, DE 20 DE JULHO DE 2023. 

 
                                                  Concede Licença Prêmio aos (as) servido-

res (as) municipais lotados (as) na Secreta-

ria Municipal de Saúde e Secretaria Munici-

pal de Educação, deste município com os 

períodos de gozo.                                      

                                                                                                 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 

79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, aos (as) servidores 

(as) municipais lotados (as) na Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Edu-

cação, deste município a seguir descrito. 

 

Nº SERVIDOR  MAT 1º PERÍODO 2º PERÍODO SEC. 

01  Agripino de Jesus Lima 24141 01/08/2023 a 

31/10/2023 

01/11/2024 a 

30/01/2025 

Saúde

02 Antonia de Jesus Santos 1441 e 

1442 

01/08/2023 a 

31/10/2023 

01/11/2024 a 

30/01/2025 

Saúde/ 
Educa-

ção 
03 Jaime José dos Santos 23981 01/08/2023 a 

31/10/2023 

01/11/2024 a 

30/01/2025 

Saúde 

04 Joacy Fernandes 11343 01/08/2023 a 

31/10/2023 

01/11/2024 a 

30/01/2025 

Saúde

05 João Pereira de Souza 24301 01/08/2023 a 

31/10/2023 

01/11/2024 a 

30/01/2015 

Saúde

06 Joelma Correia dos Santos 24341 01/11/2023 a 

30/01/2024 

01/03/2025 a 

31/05/2025 

Saúde

07 Joelma Santos de O. Nunes 24521 01/08/2023 a 

31/10/2023 

01/11/2024 a 

30/01/2025 

Saúde

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8E0CECE8866F4C48C82CAB68C20204B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001433 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de julho de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001433 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de julho de 2023 Ano 8

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

08 Judite dos Santos Silva 24461 01/08/2023 a 

31/10/2023 

01/11/2024 a 

30/01/2025 

Saúde

09 Maria Cícera Santana Olivei-

ra 

10822 01/08/2023 a 

31/10/2023 

01/11/2024 a 

30/01/2025 

Saúde

10 Valdeci Feliciana dos Santos 24441 01/11/2023 a 

30/01/2024 

01/03/2025 a 

30/08/2025 

Saúde

11 Veraci Pereira dos Santos 24221 01/11/2023 a 

30/01/2024 

01/03/2025 a 

30/08/2025 

Saúde

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário. 

Registre-se,          publique-se            afixe-se e            cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 20 de Julho 

de 2023. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

 Prefeito Municipal  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8E0CECE8866F4C48C82CAB68C20204B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001433 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de julho de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001433 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de julho de 2023 Ano 8

Outros

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO SEM EFEITO  

 

O Município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, torna público para conhecimen-

to dos interessados que torna SEM EFEITO a publicação do aviso de publicação 

sem efeito 1º termo aditivo ao contrato 194/2022, publicado no dia 19/07/2023 na 

edição 001431, do diário oficial do município. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3FED33629E7BD2369174862962FF8878


		2023-07-21T14:30:53-0300




